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Syfte 

Att beskriva hur delegering av iordningställande och administrering eller överlämnande av 
läkemedel ska hanteras inom Region Halland. 
  

Allmänt 

Enligt HSLF-FS 2017:37 får iordningställande och administrering eller överlämnande av 
läkemedel delegeras inom hälso- och sjukvården, under förutsättning att det är förenligt med 
en god och säker vård. 
Enligt HSLF-FS 2025:51 får administrering av läkemedel vid lokalanestesi genom 
ledningsblockad inom tandvården inte delegeras. 
 

Fyra säkerhetsnivåer  

Verksamhetscheferna inom Region Halland avgör under vilka förutsättningar och i vilka 
situationer delegering får ske. En riskanalys ska genomföras för att bedöma riskerna med att 
delegera iordningställande, administrering eller överlämnande av läkemedel. Resultatet från 
riskanalysen ska vara utgångspunkt i framtagande av verksamhetens rutiner.   
Delegering bör ske i undantagsfall och endast då det är förenligt med en hög patientsäkerhet 
samt/eller när det framgår av särskild författning att det får ske.  
 
1. Vid varje klinik eller enhet där delegering förekommer ska det finnas lokala rutiner 

som beskriver under vilka förutsättningar och i vilka situationer delegering får ske. Detta 
kan ske genom dokumentation i delegationsblanketten, bilaga 1. Delegering av 
iordningställande och administrering eller överlämnande av läkemedel bör ske i så liten 
omfattning som möjligt.  
 

2. Verksamhetschefen ska ansvara för vilka arbetsuppgifter som är möjliga att delegera 
och att besluten om delegering är förenliga med en god och säker vård och att 
delegeringar omprövas i nödvändig omfattning.  
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3. Sjuksköterskor, läkare och tandläkare får endast delegera om det är förenligt med god 
och säker vård och ansvarar för att den som får uppgiften har förutsättningar att fullgöra 
uppgiften enligt punkter under rubriken Förutsättningar för delegering. 
 

4. Den som genom delegering får i uppgift att iordningställa och administrera eller 
överlämna läkemedel ska ha dokumenterade kunskaper om hantering av läkemedel och 
de risker som är förenade med hanteringen.  
 

Förutsättningar för delegering 

• Verksamhetschefen får inom sin vårdenhet besluta om vilka arbetsuppgifter som är 
möjliga att delegera 

• De arbetsuppgifter som delegeras ska vara klart definierade 
• Ett beslut om delegering är personligt 
• Den som delegerar ska ha formell och reell kompetens för uppgiften 
• Om mottagaren av en uppgift inte anser sig ha tillräckliga kunskaper och erfarenheter 

för uppgiften får uppgiften inte delegeras 
• Den som delegerar ska förvissa sig om att den som åtar sig uppgiften har reell 

kompetens för uppgiften 
• Den som får delegering ska ha dokumenterade kunskaper om hantering och de risker 

som är förenade med hanteringen av läkemedel och kompetens för att utföra 
uppgiften på ett korrekt och patientsäkert sätt 

• Ett delegeringsbeslut ska utfärdas för att gälla för en viss tid – eller för ett visst tillfälle. 
Beslutet bör bevaras i minst tre år sedan det upphört att gälla. 

• Varje delegeringsbeslut ska dokumenteras och undertecknas av såväl den som 
delegerar som den som mottar delegeringsbeslutet, se bilaga 1 
 

Omprövning/återkallelse: Den som meddelat ett delegeringsbeslut ska bevaka att 
uppgifterna fullgörs på ett sätt som är förenligt med god och säker vård. Beslutet ska 
omprövas när omständigheterna påkallar det och omedelbart återkallas om det inte längre är 
förenligt med god och säker vård. 
 
Upphörande: Ett delegeringsbeslut upphör att gälla då uppgiftsmottagaren lämnat sin tjänst. 
 
Ansvar för delegerad uppgift: Den som tillhör hälso- och sjukvårdspersonalen bär själv 
ansvar för hur hen fullgör sina uppgifter (Patientsäkerhetslag (2010:659). 
 
Sjuksköterskors justering av dosering 
Behörighet för sjuksköterskor att justera dosering av läkemedel innefattas inte av delegering. 
Se rutin  Sjuksköterskors justering av dosering av läkemedel 
 

Uppföljning 

Den som delegerar följer upp beslut om delegering minst en gång per år. Uppföljning 
rekommenderas att utföras i samband med utvecklingssamtal med medarbetaren. Utförda 
uppföljningar och beslut om återkallelser av delegation ska dokumenteras.  

https://rh.sharepoint.com/sites/Kvalitet/ODMPublished/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKvalitet%2FODMPublished%2FRH%2D17163%2FL%C3%A4kemedel%20%2D%20Sjuksk%C3%B6terskors%20justering%20av%20dosering%20av%20l%C3%A4kemedel%20%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKvalitet%2FODMPublished%2FRH%2D17163
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Bilagor 

Bilaga 1 Delegationsblankett 
 

Regionens och förvaltningarnas rutiner om delegering 

Läkemedel - ansvarsfördelning 
 

Länkar 
HSLF-FS 2017:37 Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ordination och hantering 
av läkemedel i hälso- och sjukvården 
HSLF-FS 2025:51 Socialstyrelsens föreskrifter om behörighet att utföra vissa arbetsuppgifter 
inom tandvården  
Vem får göra vad i hälso- och sjukvården och tandvården? - Socialstyrelsen 
 
 
    

Uppdaterat från föregående version 

2025-12-23: Uppdaterad utifrån att HSLF-FS 2017:37 är uppdaterad, SOSFS 1997:14 
upphävs och SOSFS 2002:12 om delegering inom tandvården upphör att gälla och ersätts 
med HSLF-FS 2025:51 om behörighet att utföra vissa arbetsuppgifter inom tandvården. 
Ambulanssjukvården är inte längre undantagen.  
Maximal giltighetstid 1 år borttaget.  
Förtydligande kring riskanalys före delegering och förtydligande att delegationsblanketten 
kan användas för att beskriva den lokala rutinen.  
Ny rubrik Uppföljning.  
Borttaget länkar till Delegering av medicinska arbetsuppgifter då det enbart är 
iordningställande och administrering eller överlämnande av läkemedel som styrs av 
föreskrift och kan delegeras.  
Tillagt länk till Sjuksköterskors justering av dosering.  

 
 
 

https://vardgivare.regionhalland.se/app/plugins/region-halland-api-styrda-dokument/download/get_dokument.php?documentGUID=RH-11971
https://rh.sharepoint.com/sites/Kvalitet/ODMPublished/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FKvalitet%2FODMPublished%2FRH%2D11912%2FL%C3%A4kemedel%20%2D%20ansvarsf%C3%B6rdelning%2Epdf&parent=%2Fsites%2FKvalitet%2FODMPublished%2FRH%2D11912
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/foreskrifter-och-allmanna-rad/konsoliderade-foreskrifter/201737-om-ordination-och-hantering-av-lakemedel-i-halso--och-sjukvarden/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/foreskrifter-och-allmanna-rad/konsoliderade-foreskrifter/201737-om-ordination-och-hantering-av-lakemedel-i-halso--och-sjukvarden/
https://www.socialstyrelsen.se/contentassets/b129b741c066410681bd66b94134cb85/2025-6-9699.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/contentassets/b129b741c066410681bd66b94134cb85/2025-6-9699.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/vem-far-gora-vad/
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